Yo soy la Iglesia, de la que se le habla en el mismo salmo y se anuncia como un hecho que había de venir: *Está la reina a tu derecha, vestida de oro, rodeada de variedad*, es decir, en el templo de la sabiduría, adornada con variedad de lenguas. Allí se me dice: *Oye, hija, mira, aplica tu oído, olvida tu pueblo y la casa de tu padre; porque el rey se prendó de tu hermosura, pues él es el Señor Dios tuyo, y las hijas de Tiro vendrán con dones para adorarle, los ricos del pueblo solicitarán tu favor. Toda la gloria de la hija del rey viene de dentro; sus vestidos son brocado de oro y variedad de colores. Detrás de ella, las virgenes son introducidas al rey; sus amigas os son presentadas: vendrán con júbilo y con alegría, serán introducidas en el real palacio. A tus padres sucederán tus hijos; los constiturás príncipes por toda la tierra. Recordarán tu nombre de una en otra generación. Por esto los pueblos te alabarán eternamente*¹.

¹ San Agustín cita con preferencia los textos de la versión latina llamada *Itala*, frecuentemente los antiguos textos africanos y algu-

6. Si hanc reginam non videtis, iam etiam regia prole fecundam; si non videt impletum quod audivit esse promissum, cui dictum est: *Audi, filia, et vide*; si non reliquit ritus pristinos mundi, cui dictum est: *Obliviscere populum tuum, et domum patris tui*; si non ubique Christum Dominum confitetur, cui dictum est: *Concupivit rex speciem tuam, quia ipse est Dominus Deus tuus*; si non videt civitates gentium Christo preces fundere, et munera offerre, de quo illi dictum est: *Adorabunt eum filiae Tyri in muneribus*; si non etiam superbia deponitur divitum, et ab Ecclesia deprecantur auxilium, cui dictum est: *Vultum tuum deprecabuntur omnes divites plebis*; si non agnoscit filiam regis, cui dicere iussa est: *Pater noster, qui es in caelis*⁴; et in sanctis suis in interiore homine renovatur de die in diem⁵, de qua dictum est: *Omnis gloria eius filiae regis intrinsecus*: quamvis oculos extraneorum fulgentes fama praedicatorum suorum in diversitate linguarum velut in fimbriis aureis et vestis varietate perstringat; si non posteaquam diffamatur in quocumque loco odore bono eius, etiam consecrandae virgines adducuntur ad Christum, de quo dicitur, et cui dicitur: *Adducentur regi virgines post eam, proximae eius adducentur tibi*: et ne quasi captivae in aliquem velut carcerem viderentur adduci: *Adducentur, inquit, in laetitia et exultatione, adducentur in templum regis*; si non parit filios, ex quibus habeat tanquam patres, quos constituat sibi ubique rectores, cui dicitur: *Pro patribus tuis nati sunt tibi filii, constitues eos principes super omnem terram*: quorum se orationibus mater et praelata et subiecta commendat: unde subiunctum est: *Memores erunt nominis tui, in omni generatione et generatione*; si non propter eorum patrum praedicationem, in qua nominis eius sine intermissione meminerunt, tam magnae in ea multitudines congregantur, eique laudem gratiae sine fine linguis propriis confitentur, cui dicitur: *Propterea populi confitebuntur tibi in saeculum, et in saeculum saeculi*;